
N. 68 del Reg. Data della deliberazione
11-12-2015

COPIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO:
Centro  diurno  Anziani  -  Integrazione  e  modifica  del  Regolamento  di
funzionamento approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale N.8 del
04.03.2015.

L’anno  duemilaquindici il giorno  undici del mese di dicembre alle ore 20:00 e segg. in 
Grammichele  e nella solita Sala delle adunanze Consiliari, in seduta Ordinaria, partecipata ai 
Signori Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale:

PALERMO PIETRO A VITALE MARCELLO A
GIANDINOTO GIANCARLO G. P CANNIZZO NUNZIO M. A
GIANDINOTO RENZO P LAROCCA GIUSEPPE P. P
Giandinoto Ignazio M. P VERSO FILIPPO E. P
SCIRE' AGATA S. P COSTANZO SALVATORE P
TORNELLO CONCETTA LIDIA P ZAPPARRATA ROCCO P
FILIA PAOLO A UMANA CONCETTA P
CAMPANELLO ROSARIO P GRECO DESIRE' G. P
SILECI SALVATORE P CALI' SEBASTIANO P
BARONE RAFFAELE A PALERMO NATASCIA P

Presenti:   15   Assenti:    5

Assume la Presidenza il  GIANDINOTO GIANCARLO G. 
Partecipa il SEGRETARIO GENERALE Dott. Pepe Valentino - 
Scrutatori Consiglieri: 

Per l’Amministrazione sono presenti:  

La seduta è Pubblica.

 



 

IL C. C.

    PREMESSO che in data 04.03.2015 con deliberazione N. 8 il  C.C. ha approvato il
regolamento di funzionamento del Centro diurno anziani:

    ATTESO che  l'Amministrazione  Comunale  con  nota  N.  1276  del  23.09.2015  ha
comunicato al Settore Socio-Assistenziale l'intendimento di gestire direttamente il Centro
con personale Comunale;

    ATTESO che in detto regolamento non è stata prevista la gestione diretta dell'Ente con
l'impiego di personale comunale;

   RITENUTO, conseguentemente  all'intendimento  dell'Amministrazione  Comunale  di
provvedere ad integrare il regolamento in parola;

    ATTESO, altresì, di provvedere all'errata corrige della numerazione degli articoli che per
errore materiale riportano due numeri cinque;

    VISTA la proposta di integrazione e modifica dell'art. 4 del regolamento in questione
predisposto dal Settore Socio-Assistenziale:

ART.4
Gestione del Centro e spese di gestione

La gestione del centro potrà avvenire:

Direttamente, qualora  l'Amministrazione  Comunale  decida  di  provvedere
all'organizzazione  ed  espletamento  di  tutte  le  attività  del  Centro  meglio  descritte  nel
successivo art.5, con l'impiego di personale dipendente dall'Ente.

Indirettamente  , con  organismi  di  gestione  e  di  coordinamento  come  espresso  nel
successivo art.6.

Esterna  , mediante concessione a terzi come espresso nel successivo art.9.

La fruizione del Centro è assolutamente gratuita.
    L'Amministrazione comunale intende farsi carico delle spese gestione ordinaria, nonchè
delle spese relative all'assicurazione per incidenti ed infortuni che si potrebbero verificare
all'interno dei locali del Centro Diurno o durante le attività esterna, oltre che per R.C.T. 
    Le spese di realizzazione di eventi, conviviale ecc..., se non poste a carico del Comune,
direttamente,  con  specifici  provvedimenti  o  indirettamente  mediante  concessione  di
contributo a terzi, rimarranno a carico degli utenti.

    VISTA la L.R. N.30/2000;

PROPONE

Per quanto espresso in narrativa.

 



 

A)  Integrare  e modificare l'art.4 del Regolamento di  funzionamento del Centro Anziani
approvato  con  delibera  di  C.C.  N.8  del  04.03.2015,  nel  testo  di  seguito  riportato  che
sostituisce integralmente il precedente articolo 4.

ART.4
Gestione del Centro e spese di gestione

La gestione del centro potrà avvenire:

Direttamente, qualora  l'Amministrazione  Comunale  decida  di  provvedere
all'organizzazione  ed  espletamento  di  tutte  le  attività  del  Centro  meglio  descritte  nel
successivo art.5, con l'impiego di personale dipendente dall'Ente.

Indirettamente  , con  organismi  di  gestione  e  di  coordinamento  come  espresso  nel
successivo art.6.

Esterna  , mediante concessione a terzi come espresso nel successivo art.9.

La fruizione del Centro è assolutamente gratuita.
    L'Amministrazione comunale intende farsi carico delle spese gestione ordinaria, nonchè
delle spese relative all'assicurazione per incidenti ed infortuni che si potrebbero verificare
all'interno dei locali del Centro Diurno o durante le attività esterna, oltre che per R.C.T. 
    Le spese di realizzazione di eventi, conviviale ecc..., se non poste a carico del Comune,
direttamente,  con  specifici  provvedimenti  o  indirettamente  mediante  concessione  di
contributo a terzi, rimarranno a carico degli utenti.

B)  Provvedere all'errata  corrige  della  numerazione  progressiva  degli  articoli  del
regolamento, dal 2° Art.5 che diventa 6, progressivamente finola al 10 che diventa 11.

C) Confermare nelle altre sue parti il regolamento Centro Diurno Anziani già approvato
con la deliberazione di C.C. N.8 del 04.03.2015.

D) Dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa.

Resoconto sommario degli interventi.

Durante i lavori del Consiglio Comunale è stata esaminata la proposta di deliberazione
avente ad oggetto: Centro diurno Anziani - Integrazione e modifica del Regolamento
di  funzionamento  approvato  con  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  N.8  del
04.03.2015, sul cui contenuto si rimanda al verbale di seduta.

Si allontana dall’aula il Consigliere Campanello (Presenti 14/20).

II  PRESIDENTE:  da  atto  del  parere  favorevole  della  Responsabile  dei  Servizi  Sociali
rammentando  che  la  modifica  è  conseguenza  di  un  emendamento  già  presentato  in
occasione di precedente seduta del Consiglio Comunale. 

IL  CONSIGLIERE  TORNELLO: proponente  dell’allegato  emendamento  illustrata  la
modifica.

Si vota l'allegato emendamento proposto dal Consigliere Tornello.

 



 

Procedutosi alla votazione, per alzata di mano si ottiene il seguente risultato:

PRESENTI 14

Voti favorevoli 13

Voti astenuti 1 (Larocca)

Voti contrari 0

In conformità al superiore esito proclamato dal Presidente;

IL CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERA 

Di approvare l’allegato emendamento.

Si vota la proposta così come emendata.

Procedutosi alla votazione, per alzata di mano si ottiene il seguente risultato:

PRESENTI 14

Voti favorevoli 13

Voti astenuti 1 (Larocca)

Voti contrari 0

In conformità al superiore esito proclamato dal Presidente;
IL CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERA 

Di approvare la superiore proposta di deliberazione così come emendata.

Si vota per l’immediata esecutività della delibera in oggetto. 

Procedutosi alla votazione, per alzata di mano si ottiene il seguente risultato:

PRESENTI 14

Voti favorevoli 13

Voti astenuti 1 (Larocca)

Voti contrari 0

In conformità al superiore esito proclamato dal Presidente;

IL CONSIGLIO COMUNALE

 



 

DELIBERA 

Di approvare l’immediata esecutività della delibera in oggetto.

IL SEGRETARIO GENERALE   :  Certifica che del presente verbale di seduta è depositata
agli  atti dell’ufficio segreteria trascrizione registrata in audio cassetta numerata con
data di seduta. Relativamente al resoconto degli interventi dei Consiglieri Comunali si
rinvia alle registrazioni elettromagnetiche depositate presso la Segreteria Generale.

 



 

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta

IL CONSIGLIERE ANZIANO IL IL SEGRETARIO GENERALE
F.toGIANDINOTO RENZO  F.to GIANDINOTO

GIANCARLO G.
F.to Dott. Pepe Valentino -

________________________________________________________________________________

Il Sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione del Messo Comunale, certifica che la presente

deliberazione è stata  pubblicata all’Albo di questo Comune dal 14-01-2016                                              al

29-01-2016                 , a norma dell’art. 11 della L.R. 44/1991 come modificato dall’art. 127, comma  21,

della L.R. 17/04. 

Grammichele, 14-01-2016

Il Messo Comunale Il SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Pepe Valentino -

________________________________________________________________________________

Il Sottoscritto Segretario Generale, 

ATTESTA CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE

è divenuta esecutiva:

 Essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile

Grammichele, 11-12-2015 Il SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Pepe Valentino -

====================================================================

La presente deliberazione é copia conforme all'originale

Si rilascia per_________________________________

Grammichele, lì_______________________________

Il Segretario Generale
(Dr. Valentino Pepe)

 


	ATTESTA CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE

